
Vážení občané,

rok 2015 se přehoupl do své druhé polovi-
ny. Začíná léto, období prázdnin a dovolených.  
V tomto čase počasí vybízí nejen k procház-
kám do přírody, ale přeje i pořádání různých 
společenských akcí, ať už se jedná o kulturu 
nebo sport, každý si může vybrat podle svých 
zájmů a nálady. Pro život města je důležité, aby 
občané měli možnost se setkávat na různých 
společenských akcích, neboť se blíže poznají, 
vytváří se nová přátelství, sílí spokojenost a ra-
dost z toho, že patříme právě do tohoto města.

V posledních letech však společenský ži-
vot v Koryčanech spíše usínal. Možná to bylo 
způsobeno i tím, že místní Kulturní dům byl  
ve stavu, kdy se v něm mohly pořádat spole-
čenské akce jen v omezené míře. V součas-
né době však můžeme říct, že je vše na dobré 
cestě. Ještě minulé obsazení radnice rozhodlo  
o odkoupení této pro Koryčany velmi důležité 
budovy, a současné vedení města v tomto tren-
du pokračuje, neboť zahájilo jeho opravu. I když  
finanční situace města, díky způsobu hospo-
daření v minulosti, je velmi napjatá  a oprava si 

vyžádá nemalé prostředky, přesto je nutné toto 
rozhodnutí podpořit. Jsem přesvědčený, že re-
konstrukcí Kulturního domu se vytvoří podmín-
ky k celoročnímu pozvednutí kulturní aktivity  
v Koryčanech.

Přes všechna postesknutí nad omezeným 
kulturním vyžitím nás, občanů Koryčan, mu-
sím říct, že přece jen jsou v našem městě mís-
ta, kde to stále žije. Jedním z takových míst je 
koryčanská knihovna, která pod vedením paní 
Ilony Vybíralové, v minulých letech pořádala  
a v současnosti stále pořádá velmi mnoho za-
jímavých akcí pro všechny věkové kategorie. 
Nejedná se jen o půjčování knih, ale paní Vy-
bíralová organizuje pro naše děti z mateřské  
a základní školy soutěže, besedy a různá vy-
stoupení, kterých se mohou účastnit nejen 
samotné děti, ale i jejich rodiče si zde přijdou 
na své. Ostatní dospělí, mladí i starší, si mo-
hou vybrat z nevídaného množství přednášek 
nebo besed pořádaných na nejrůznější témata. 
Myslím, že bez přehánění mohu říct, že místní 
knihovna je již dlouho centrem kulturního dění 

města Koryčan a jeho místních částí. Považuji 
však za velkou chybu, že bývalé obsazení rad-
nice patřičně nedocenilo schopnosti a nápady 
paní Vybíralové.  Tímto bych jí rád za její práci 
poděkoval, popřál mnoho elánu do další prá-
ce a ubezpečil všechny občany Koryčan o naší 
plné podpoře aktivit místní knihovny.

Dalším místem, kde se rozvíjí bohatý kul-
turní život, jsou Blišice. Mám velkou radost,  
z aktivity místních lidí, kteří věnují svůj volný čas  
k organizaci nejrůznějších akcí nejen pro obča-
ny  Blišic, ale také z Koryčan, Lískovce a Jestřa-
bic. Za všechny pořádané akce, bych chtěl 
jmenovat velmi vydařený Blišický guláš, kde se 
i přes poměrně velké chladno sešlo mnoho lidí 
a o zábavu bylo postaráno pro všechny, děti  
i dospělé.  Ještě jednou bych chtěl poděkovat 
všem občanům Koryčan a všech místních čás-
tí, kteří věnují svůj čas k pořádání společen-
ských akcí stmelujících naše město. Rád bych 
jim popřál mnoho zdaru a věřím, že se bude 
kulturní  vyžití jen zlepšovat a všichni budeme 
rádi, že bydlíme v Koryčanech.

Miroslav Horáček
radní za kulturu a sociální oblast

KORYČANSKÝ 
zpravodaj
č. 2 / červenec 2015

Info z radnice .........6
Názory občanů .......8
Školství ..................9
Kultura.................. 11
Literární okénko ... 14
Zdraví ................... 15
Statistika .............. 19



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

2

MILÍ KORYČAŇÁCI, 
Vystupování některých našich spoluobčanů 

na posledním zasedání Zastupitelstva města 
Koryčany 25.6.2015, které si myslím, že bez 
nadsázky mohu označit za naprosto neférové, 
mě přiměly napsat tyto řádky. I když původně 
jsem chtěla psát o něčem jiném, ráda bych na-
psala krátký komentář k jeho průběhu a přiblí-
žila nastalou situaci zejména pro ty z vás, kteří 
jste se jednání zastupitelstva neúčastnili.   

V diskuzi padly ze strany některých občanů 
otázky směřující k budoucnosti lékařských or-
dinací, nacházejících se v areálu Koryny. Ano, 
to by bylo v naprostém pořádku, od toho je dis-
kuze občanů, aby byly kladeny dotazy, které se 
týkají aktuálních problémů města. Konstruk-
tivní diskuze se však změnila ve slovní útoky 
plné zloby a hněvu. Myslím, že někteří přítom-
ní od nás ani nechtěli slyšet žádné odpovědi, 
přišli jenom vykřičet své negativní emoce. Ar-
gumentům, které uváděli, nemohli snad věřit 
ani oni sami.  Poukazovat na to, že jsme za 
půl roku našeho působení na radnici nezajistili 
adekvátní prostory pro lékaře, je stejně nefé-
rové, jako říkat, že Koryna zkrachovala teprve 
letos na jaře. A v této souvislosti nám vnucovat 
odpovědnost za události, které byly v kompe-
tenci minulého obsazení radnice, a na které 
jsme my neměli a ani jsme nemohli mít žádný 
vliv.  Všeobecně je známo, že Koryna je v kon-
kurzu již od roku 2012. Již v té době začaly 
problémy ve stávajících ordinacích a rehabili-
tační ambulanci zejména s vytápěním a z toho 
plyne, že současná situace měla být řešena už 
mnohem dříve. 

Dále zazněla kritika ve smyslu „Proč jste 
prodali zdravotní středisko!“. Tak předně – 
zmíněné středisko naproti České spořitelny 
nikdy městu Koryčany nepatřilo, proto jej ani 
nemohlo prodat. Tady se našich předchůdců 
musím zastat. Město nepodalo privatizační 
projekt na uvedený objekt. A jak to bylo postu-
pem času s ordinacemi zde umístěnými všichni 
dobře vědí. S umístěním lékařů na Hasičskou 
zbrojnici a do nového objektu Lékárny tady už 
neměl kdo provozovat praxi. Z tohoto důvodu 
padla povinnost provozovat v objektu zdravot-
nické služby. Stalo se, že objekt zůstal prázd-
ný. Aby nechátral, vlastník budovu zrekonstru-
oval na byty. To si myslím, že mu nemůže nikdo 
zazlívat, naopak, nemáme u hlavní ulice chát-
rající, prázdný objekt. 

Chod obce nelze zastavit. Stejně tak ne-
můžeme zastavit běh  závazků převzatých od 
našich předchůdců a kterým musíme dostát. 
Splácíme měsíčně 440.000,- Kč, což ročně 
představuje částku 5.280.000,- Kč. Jedná se  
o splátky úvěrů, které si město v minulosti vza-
lo na krytí vlastních prostředků na dotačních 
projektech. Díky těmto půjčkám jsme zdě-
dili celkový dluh města ve výši 23.500.000,- 
bez úroků, které v roce 2014 činily něco přes 
700.000,- Kč. Výška dluhu nám dnes svazuje 
ruce a hodně nás omezuje v možnostech no-
vých investic, protože rozpočet města je velmi 
napjatý.

Přes všechny uvedené problémy ubezpeču-
jeme občany Koryčan a všech místních částí, 
že situaci nejen s lékařskými ordinacemi, ale  
i s ambulancí rehabilitace a fyzioterapie ve stá-
vajících prostorách bereme zcela vážně. Plně 
si uvědomujeme, že je nutné lékaře a rehabili-
tační pracovnice v Koryčanech udržet.

Přišli jsme s nabídkou celé řady variant 
řešení, ale bohužel ta spousta jednání, tele-
fonování a návštěv nepřinesla dosud žádný 
konkrétní výsledek. Prozatím se vždy vyskytly 
nějaké důvody, proč nemohlo být dosud roz-
hodnuto o konečném umístění ordinací a am-
bulance. Situaci nám komplikuje i nový Územní 
plán města Koryčany platný od 1. ledna 2014, 
který prakticky neumožňuje postavit nové pro-
story pro účely provozování lékařské praxe.

Na závěr bych chtěla ujistit všechny občany, 
že ve svém úsilí rozhodně nepolevíme. Nale-
zení řešení vzniklé situace s lékařskými ordi-
nacemi a rehabilitační ambulancí v prostorách 
Koryny je pro nás prioritou. Chtěla bych touto 
cestou požádat vás všechny o pomoc v tom 
smyslu, že nám budete věřit, že vzniklou situ-
aci rozhodně nepodceňujeme. Mohu vám slí-
bit, že jakmile bude řešení  nalezeno, budou 
všichni občané o tom bez prodlení informováni.  
A věřím, že to bude nejpozději v podzimním 
čísle Koryčanského zpravodaje. 

Ing. Hana Jamborová
starostka

Prodáme PěKný domeK 3+1 
v Koryčanech 

k bydlení i rekreaci.

Zahrada 348 m2, sklep, studna. 
Po částečné rekonstrukci.

Volný ihned. 

tel.: 777 882 963



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

3

ZASTUPITESTVO MĚSTA KORYČANY
Výpis usnesení z 3. zasedání 
dne 23. dubna 2015

Usnesení  Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  1/ 3 /15  po projednání určuje hlasováním zapisovatele 
3. zasedání paní Bc. Ludmilu Prokešovou, DiS. a ověřovatele zápisu 
pan Zdeňka Šmelu  a pana Marka Berku.
         

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
Schváleno v předloženém znění.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  2/ 3 /15 S C h V A L U j E
doplněný program zasedání Zastupitelstva města Koryčany č. 3.

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
Schváleno v předloženém znění.

1.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  3/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Zprávu o činnosti Rady města Koryčany.  

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
2.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  4/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2013/2014  

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
3.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  5/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Zprávu o činnosti Mateřské školy.  

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění. 
4.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  6/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Výroční zprávu spolku „FC Koryčany“. 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
5.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  7/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Zprávu o činnosti Městské knihovny v Koryčanech za rok 2014.

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.

6.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
ZM 8/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
předloženou zprávu o postupu investičních akcí. 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
7.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  9/ 3 /15 S C h V A L U j E
  Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2015 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0 Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
8.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  10/ 3 /15 R U Š Í
usnesení  Zastupitelstva města Koryčany ZM 16/2006 ze dne 25. 5. 
2006: „ Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje záměr prodeje po-
zemku p. č. 1377/1 ostatní komunikace o výměře 44 m² v k. ú.Jestřa-
bice  pro pana M. S. za účelem dořešení vlastnických vztahů k pozem-
ku a ke stavbě rod. domu, který je ve vlastnictví žadatele. Předmětný 
pozemek se z části nachází pod budovou rod. domu a z části tvo-
ří uličku mezi sousedící nemovitostí č.p. 16 na p. č. 25/1 a 1377/9.  
K výše uvedeným skutečnostem zastupitelstvo rozhodlo zřídit na tom-
to pozemku věcné břemeno opravy a údržby v prospěch vlastníka ne-
movitosti č.p. 16 na p. č. 25/1 a 1377/9 a 

S C h V A L U j E  
prodej části pozemku p.č. 1377/1 v k.ú. Jestřabice, ostatní plocha pro 
pana M. S.za cenu dle znaleckého posudku s tím, že se bude prodávat 
pouze část pozemku pod domem pana S., přesná výměra bude urče-
na na základě geometrického plánu. Výdaje spojené s vyhotovením 
geometrického plánu a znaleckého posudku budou hrazeny kupujícím, 
daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona“. 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
9.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  11/ 3 /15 S C h V A L U j E
přijetí daru části pozemku p.č. 2581/6 v k.ú. Koryčany od manželů  
A. a P. V. do vlastnictví města Koryčany s tím, že výměra bude upřes-
něna na základě geometrického plánu hrazeného na náklady darujícího  
a že ostatní náklady související s převodem budou hrazeny dle zákona. 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění. 



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

4

10.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  12/ 3 /15 N E S C h V A L U j E
zveřejnit záměr prodeje pozemku p.č. 705/1 v k.ú. Koryčany, pozemku 
p.č. 705/2 v k.ú. Koryčany a část pozemku p.č. 706/1 v k.ú. Koryčany 
(po pozemky pana H.).

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění. 

11. 

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  13/ 3 /15 S C h V A L U j E
Dodatek č. 2 smlouvy č. O/0299/2010/DOP o poskytnutí finanční-
ho příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona  
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů,  
na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou, se 
Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše Bati 21,761 90 za-
stoupeným MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem kraje. 

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění. 
12.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  14/ 3 /15 S C h V A L U j E
uzavření smlouvy č. 4/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Města Koryčany ve výši 120 000,-Kč mezi Městem Ko-
ryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany za-
stoupeno Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a Polypejemi, 
společností pro obnovu a využití historických památek, IČ 60556501, 
se sídlem Závětří 2774/9, 616 00 Brno, zastoupené Mgr. Davidem 
Krämerem, prezidentem společnosti. 

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění. 
13.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  15/ 3 / 15S  C h V A L U j E
uzavření smlouvy č. 5/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Města Koryčany ve výši 250 000,-Kč mezi Městem Ko-
ryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany za-
stoupeno Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a FC Koryčany, 
IČ 27000907, se sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, zastoupené 
Jiřím Vybíralem, předsedou spolku.  

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.
14.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  16/ 3 /15 S C h V A L U j E
Finanční příspěvek ve výši 150 000,-Kč v rozpočtu města Koryčany  
v roce 2016 na zajištění pohotovosti družstva kategorie JPO II.     

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.   

15.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  17/ 3 /15 S C h V A L U j E
mimořádný příspěvek MAS Hříběcí hory, z.s. ve výši 10,-Kč/obyvatele 
obce pro rok 2015.   

  Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v předloženém znění.
16.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  18/ 3 /15 N E S C h V A L U j E
navýšení odměny za výkon funkce členům Zastupitelstva města Koryčany.  

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
  Schváleno v předloženém znění.                  
17.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  19/ 3 /15 O d K L Á d Á 
projednáníZásad pro zřizování a financování osadních výborů v částech 
města Koryčany do dalšího jednání Zastupitelstva města Koryčany.  

   Pro: 9, Proti: 3 – p. M Berka, p. O. Daníček, p. L.  
   Daníček, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v protinávrhu. 
18.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  20/ 3 /15 S C h V A L U j E 
uzavření Dohody o vzájemné spoluprácis družební obcí LehotapriNitre, 
Slovensko.  

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v předloženém znění. 
19.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  21/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
Zprávu o vývoji nezaměstnanosti v březnu 2015 ve Zlínském kraji. 
  
   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v předloženém znění.
20.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  22/ 3 /15 S C h V A L U j E 
organizační zabezpečení následujícího zasedání Zastupitelstva města
Koryčany.

   Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v předloženém znění. 
21.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  23/ 3 /15 b E R E  N A  V Ě d O M Í
interpelace členů zastupitelstva.
                        

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3
   Schváleno v předloženém znění.

V Koryčanech dne 23. 4. 2015 



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

5

ZASTUPITESTVO MĚSTA KORYČANY
Výpis usnesení z 4. zasedání 
dne 25. června 2015

4.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  6/ 4 / 15 S C h V A L U j E
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Koryčany 
společnosti Miriabel Moravia s.r.o., IČ 01438221 se sídlem Na hra-
ničkách 636, 686 01 Uherské Hradiště, zastoupené Miriam Trubačí-
kovou, jednatelkou společnosti ve výši 200.000,- Kč pro rok 2015 na 
zajištění provozu Areálu koupaliště v Koryčanech,

S C h V A L U j E  
uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Města Koryčany ve výši 200.000,- Kč mezi Městem Koryčany, Ná-
městí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing.Hanou 
Jamborovou, starostkou města a společností Miriabel Moravia s.r.o., 
se sídlem Na hraničkách 636, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 01438221, 
zastoupené Miriam Trubačíkovou, jednatelkou společnosti.

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění.

5.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  7/ 4 /15 N E S C h V A L U j E
prodej pozemku parc. č. 706/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
mezi parcelami parc. č. 706/5 a parc. č. 2583/26 a pozemku parc. 
č. 701/5 ostatní plocha, ostatní komunikace mezi parcelami parc. č.  
701/1 a parc. č. 2583/23  vše v k.ú. Koryčany firmě DŘEVOPODNIK 
HAUSNER s.r.o se sídlem Nádražní 797, 768 05 Koryčany v zastoupení 
jednatelem Zdeňkem Hausnerem.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění. 

6. 

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  8/ 4 /15 S C h V A L U j E
prodej části pozemku parc. č. 2294/109 orná půda v k.ú. Koryčany  
o výměře cca 340 m2panu L. C. s tím, že výměra bude upřesněna na 
základě geometrického plánu; jedná se zhruba o podélnou polovinuto-
hoto pozemku. Geometrický plán bude hrazen na náklady kupujícího. 
Ostatní náklady související s převodem budou hrazeny dle zákona. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v protinávrhu.  

7.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  9/ 4 /15 S C h V A L U j E
přijetí daru pozemku p. č. 2600/45 – ostatní plocha o výměře 94 m2  
v k.ú. Koryčany a pozemku p. č. 2609/24 – orná půda o výměře 137 
m2 v k. ú. Koryčany od Ing. J. Š.

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění. 

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  1/ 4 /15 po projednání určuje hlasováním zapisovatele 4. 
zasedání paní Bc. Ludmilu Prokešovou, DiS. a ověřovatele zápisu pana 
Miroslava Horáčka a pana Břetislava Žampacha.
         

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
 Schváleno v předloženém znění.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  2/ 4 /15 S C h V A L U j E
doplněný program zasedání Zastupitelstva města Koryčany č. 4.

 Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel 
 Schváleno v předloženém znění.
1.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  3/ 4 /15 S C h V A L U j E  S  V ý h R A d A M I
Závěrečný účet Města Koryčany k 31. 12. 2014,

P ř I j Í M Á
Opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p- L. Orel
Schváleno v předloženém znění.

2.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
ZM 4/ 4 /15 S C h V A L U j E
Účetní závěrku Města Koryčany k 31. 12. 2014. 

 Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
 Schváleno v předloženém znění.
3.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  5/ 4 /15 R U Š Í
Usnesení Zastupitelstva města Koryčany ZM 9/22/05/2014 „Zastupi-
telstvo města Koryčany po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke Zři-
zovací listině Technických služeb města Koryčany, příspěvkové orga-
nizace.“,

S C h V A L U j E
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině organizace „Technické služby města 
Koryčany, příspěvková organizace“ ve znění předloženém na zasedání 
Zastupitelstva města Koryčany dne 25. 6. 2015.   

 Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
 Schváleno v předloženém znění.



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

6

InFormACe Z rAdnICe

Třicet jedna tisíc dobrovolníků, přesně to-
lik se jich zapojilo do celostátní akce Ukliďme 
Česko, která proběhla v  sobotu 18. dubna 
2015. Ruce k dílu přiložili děti i dospělí snad ve 
všech koutech republiky. I v Koryčanech jsme 
se zapojili do této akce a uklízeli jsme nejen  
v Koryčanech samotných, ale i v místních čás-
tech Jestřabice a Blišice. V Koryčanech jsme 
uklidili celý prostor ve Skale a za pomoci žáků 
ZŠ Koryčany cestu k areálu bývalé skládky Ka-
mínky. Zúčastnilo se 89 dobrovolníků, z toho 
77 školáků. V Jestřabicích uklízelo 16 dobro-
volníků ve čtyřech lokalitách.  Vyčistili chod-
ník k vlaku do Haluzic, cestu kolem přehrady 
až k chatové oblasti Kopanice, Křivousy a lo-
kalitu Desátková. Osm dobrovolníků se našlo  

Ukliďme Česko
i v Blišicích, kde se uklízel úvoz. V Lískovci se 
osadní výbor do akce nezapojil. Na závěr došlo 
také na špekáčky a v Blišicích pokračovali akcí 
osadního výboru „Blišický guláš“.

Celkem bylo sesbíráno 2,5 tuny odpadu. Od-
padu, který nám sem nepřivezl nikdo z Kromě-
říže, ze Zlína ani z Prahy. Odpadu, kterým jsme 
si vyšperkovali místo, kde žijeme, my sami. 
Ráda bych veřejně poděkovala všem, kdo se 
aktivně zapojili.    

Čas a energii vynaloženou na úklid životního 
prostředí, v němž žijeme, budete moci svému 
městu věnovat i v příštím roce, kdy tuto akci 
zopakujeme. 

Ing. Hana Jamborová
starostka

8. 

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  10/ 4 /15 S C h V A L U j E
Zásady pro zřizování a financování osadních výborů v částech města 
Koryčany s účinností od 1. 7. 2015. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění. 

9.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  11/ 4 /15 S C h V A L U j E
Plán práce Rady města Koryčany na 2. pololetí 2015,

S C h V A L U j E 
Plán práce Zastupitelstva města Koryčany na 2. pololetí roku 2015

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění. 

10.

Usnesení Zastupitelstvo města Koryčany
Z M  12/ 4 /15 S C h V A L U j E 
organizační zabezpečení následujícího zasedání Zastupitelstva města
Koryčany.

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel
Schváleno v předloženém znění. 

V Koryčanech dne 25. 6. 2015 



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

7

Naše obec recyklací elektrospotřebičů 
výrazně ulevila životnímu prostředí

V roce 2014 obyvatelé  Koryčan ode-
vzdali k recyklaci 204 televizí, 59 monitorů  
a 2 667,83 kg drobných  elektrospotřebičů.

Snaha obyvatel obce recyklovat staré  
a nepoužívané elektrospotřebiče se již ně-
kolik let vyplácí. Naše obec obdržela certi-
fikát vypovídající nejen o přínosech třídění 
televizí a počítačových monitorů, ale také 
o velkém významu sběru drobných spotře-
bičů, jako jsou mobilní telefony. díky en-
vironmentálnímu vyúčtování společnos-
ti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit,  
o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recykla-
ci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém 
Země. Víme také, o jaké množství jsme 
snížili produkci skleníkových plynů CO2 
nebo nebezpečného odpadu. Informace 
vycházejí ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolu-

pracuje na recyklaci vytříděných elektro-
zařízení.

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování 
společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší 
obce v loňském roce vytřídili 204 televizí, 59 
monitorů a 2 667,83 kg drobných spotřebi-
čů. Tím jsme uspořili 105,04 MWh elektřiny, 
5 362,60 litrů ropy, 452,89 m3 vody a 3,80 tun 
primárních surovin.

Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 22,73 tun CO2 ekv., a produkci nebezpeč-
ných odpadů o

89,70 tun.
Výsledek studie jednoznačně prokázal,  

že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmen-
ších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na 
životní prostředí. Když si uvědomíme, že recy-
klace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu 
elektrické energie pro domácnost až na 4 roky, 
nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných 
až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to im-

pozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele 
počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých 
monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou 
pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. 
Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispí-
vají k ochraně životního prostředí, si zaslouží 
obrovský dík.

Studie LCA posuzuje systém zpětného od-
běru CRT televizorů, počítačových monitorů  
a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, 
dopravu a zpracování až do okamžiku finální 
recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spo-
třebičů do nového produktu. Pro každou frakci 
byly vyčísleny dopady na životní prostředí. Vý-
sledky studie jsou prezentovány jako spotřeba 
energie, surovin, emise

do ovzduší, vody a produkce odpadu. Koneč-
ná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektro-
zařízení jednoznačně pozitivně, a to ve všech 
aspektech.

  Josef Prokeš, 
odbor životního prostředí MěÚ Koryčany

Informace k vystavení (výměně) průkazu osoby 
se zdravotním postižením

Od 1. 4. 2015 zahájil Úřad práce ČR (ÚP ČR) 
vydávání nových průkazů osoby se zdravotním 
postižením (průkaz OZP typu TP, ZTP, ZTP/P). 
Průkazy mimořádných výhod, které do kon-
ce roku 2011 vydávaly obecní úřady (papíro-
vé – modrý, zelený, oranžový), a tzv. dočas-
né průkazy OZP, které vydával ÚP ČR (zelený 
zalisovaný) zůstávají v platnosti pouze do 31. 
12. 2015. 

Nejpozději do konce roku 2015 je tedy nutné, 
aby si všichni držitelé těchto průkazů přišli po-
žádat  o jejich výměnu, jinak o výhody plynoucí 
z držitelství průkazu automaticky přijdou. Nový 
průkaz vydává ÚP ČR po podání Žádosti o pře-
chod nároku na průkaz OZP. Podrobnosti mů-
žete najít také na stránkách Krajské pobočky 
ÚP ČR ve Zlíně    http://portal.mpsv.cz/upcr/
kp/zlk

Postup při vydání nového průkazu osoby se 
zdravotním postižením:

1. Držitel průkazu musí podat u příslušného 
kontaktního pracoviště Krajské pobočky Úřadu 
práce ČR (tj. v místě svého trvalého bydliště) 
formulář Žádost o přechod nároku na průkaz 
osoby se zdravotním postižením. Je povinen se 
osobně dostavit ke správnímu orgánu s plat-
ným občanským průkazem, platným průkazem 
osoby se zdravotním postižením či průkazem 
mimořádných výhod. Je doporučeno s sebou 
vzít také rozhodnutí, kterým mu byl v minulosti 

průkaz osoby se zdravotním postižením či mi-
mořádných výhod přiznán. K navazujícímu vy-
plnění a podepsání Podkladů pro vydání prů-
kazu osoby se zdravotním postižením, které 
budou vytištěny přímo na místě pracovníkem 
ÚP ČR, je nezbytné mít také jednu barevnou 
průkazovou fotografii o rozměrech 35 mm x 45 
mm, která odpovídá současné podobě.

3. Na základě vyplněných Podkladů pro vy-
dání průkazu osoby se zdravotním postižením 
správní orgán požádá Státní tiskárnu cenin,  
s. p., o vyrobení nového průkazu osoby se 
zdravotním postižením.

4. Po zhotovení a doručení nového průkazu 
na příslušné kontaktní pracoviště ÚP ČR správ-
ní orgán telefonicky či písemně vyzve klienta 
k převzetí tohoto průkazu. K převzetí průkazu 
osoby se zdravotním postižením je vhodné se 
dostavit také osobně a po zaplacení správního 
poplatku ve výši Kč 30,- v hotovosti bude nový 
průkaz vydán. V případě, že se klient nemůže 
dostavit osobně a podepsat převzetí nového 
průkazu, může být průkaz vydán jiné osobě 
pouze na základě udělení plné moci s úředně 
ověřenými podpisy. Nezletilé děti může při pře-
vzetí průkazu zastoupit zákonný zástupce (ro-
dič), klienty omezené či zbavené svéprávnosti 
pak zastoupí opatrovník na základě rozhodnutí 
soudu (nutno předložit).

Pro urychlení vydání průkazu osoby se zdra-

votním postižením doporučujeme mít připra-
ven správní poplatek v požadované výši, tj. 30 
Kč.

Úřad práce ČR doporučuje klientům si také 
pohlídat dobu platnosti uvedenou na parkova-
cím průkazu pro osoby se zdravotním posti-
žením, a v případě končící doby platnosti se 
po vyzvednutí nového typu průkazu osoby se 
zdravotním postižením na ÚP ČR, obrátit za 
účelem vydání nového parkovacího průkazu  
i na příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností v místě svého trvalého bydliště.



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

8

Výluka Čd

INFORMACE
Město Koryčany vydalo Nařízení města Koryčany č. 1/2015, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD.

Nařízení města Koryčany č. 1/2015, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD je dostupný na webu města. 

Vážení občané,

provozovatel dráhy SŽDC, s.o., informuje,  
že ve dnech 1. srpna až 30. listopadu 2015 
proběhnou nepřetržité výluky v úseku Brno hl. 
n. – Slavkov u Brna – Nesovice. Dopravce Čes-
ké dráhy, a.s., proto musí přistoupit i k násle-
dujícím opatřením na trati 340 Brno – Veselí 
nad Moravou – Uherské Hradiště:

Po dobu výluky budou všechny vlaky nahra-
zeny náhradní autobusovou dopravou, která 
pojede po dvou odlišných linkách:

Linka A - jede z Brna přímo do Slavkova  
u Brna (přestup z/na linku B) a dále přes Křiža-
novice, Marefy, Bučovice a Nevojice do Neso-
vic, kde bude zajištěn přestup na vlak a opač-
ně (vybrané spoje jedou až do/z Kyjova)

Linka B - linka slouží pro obsluhu Šlapanic, 
Ponětovic, Blažovic a Křenovic. Ve Slavkově  
u Brna je zajištěn přestup na/z linky A

Podrobné výlukové jízdní řády naleznete na 
internetových stránkách města Koryčany.

Lze také využívat autobusovou linku 800700 
(Uherské Hradiště – ÚAN Brno)

náZory občAnů

Otázka: 
Uvažujete o tom, že v budoucnosti budete bydlet v Koryčanech?

jindřiška:
Asi ne, protože tady není dostatek pracovních  míst, dopravní spojení ani  

kulturní vyžití.

Lukáš:
Ano, ale jen v případě, že bude v Koryčanech dobrá pracovní nabídka.

Magda:
Ano, ale jen za předpokladu, že bych v Koryčanech nebo blízkém okolí našla 

dobrou práci. Zatím mi Praha nabízí více možností. Dokud nemám žádné závazky, 
tak bych především chtěla cestovat a poznávat svět.

honza:
Ještě nevím. Je to velmi klidné město, kde se pěkně žije, ale nejsou zde zatím 

pracovní příležitosti ani žádné kulturní vyžití. Jinak mám Koryčany moc rád.

Oznámení redakce: 

Pokud chcete položit otázku některému  
z členů Rady města Koryčany, ze zastupitelů 
nebo z úředníků Městského úřadu, pak pošle-
te svůj dotaz na mailovou adresu: redakce@
korycany.cz. Váš dotaz bude předán konkrétní 
osobě a v následujícím čísle uveřejněn i s od-
povědí.

Vzhledem k omezenému prostoru, který je 
určen pro tuto rubriku, budou jednotlivé dota-
zy uveřejňovány v pořadí, v jakém do redakce 
budou přicházet. Redakce si vyhrazuje právo 
vyřadit dotazy zasahující do soukromí dotá-
zaných, vulgární nebo zaměřených na oblasti, 
které podle zákona nemohou být zveřejněny. 

Těšíme se na Vaše dotazy. 
Redakce Koryčanského zpravodaje.

Anketa

dotazy občanů
Je v Koryčanech možné získat stavební mís-

to na nový dům? Nemyslím tím koupi a rekon-
strukci starého domu.

(Karel)

Město  Koryčany má v nabídce k prode-
ji pouze 1 stavební místo a to v ulici Lhotka  
o výměře 504 m2, kde je velikost  stavby a její 
umístění limitované tvarem pozemku a okol-
ní zástavbou. Stavební místo je tedy  možné 
získat pouze koupí od soukromých vlastníků. 
Před tímto krokem je nutné si ověřit na staveb-
ním úřadu, zda se jedná o pozemek, na kterém 

lze umístit objekt pro bydlení.  Město má zpra-
cován územní plán, kde jsou vymezené plochy, 
ve kterých je přípustné umístění rodinných 
domů. Plošně vyznačené lokality jako rezerva 
pro bytovou výstavbu nejsou připravené a za-
síťované inženýrskými sítěmi.

Lubomír Daníček, místostarosta

Paní starostko, volila jsem vás a moc Vám 
fandím. Zajímalo by mne, jak vycházíte s opo-
zicí?

(Milena)

Předně paní Mileně děkuji za přízeň  
i za otázku. Víte, já bych to ani nechtěla na-
zývat opozicí. To zní moc politicky a my jsme 
přece jen malé město a nechci to takto vyme-
zovat. Snažím se vyjít s každým, kdo má zájem 
o konstruktivní spolupráci, s kým mě spojuje 
společný zájem, aby byli lidé v našem městě 
spokojeni.  

Ing. Hana Jamborová, starostka



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

9

ŠKolství
Mateřská škola
den dětí

Jak si děti užily svůj svátek?

Dopřály si zmrzlinu, skákací hrad a špekáč-
ky. Hledaly poklad plný sladkých dobrot a zpí-
valy a tančily s harmonikou sobě i druhým pro 
radost. Ozdobené stužkami s květinkou si uží-
valy zbytek slunečného dopoledne na zahradě 
mateřské školy. Nikomu se nic špatného ne-
přihodilo, nikoho nic nebolelo, všem chutnalo 
a bylo veselo...

Jak jsme oslavili svátek maminek?

Děti se jako vždy snažily pro své maminky 
připravit co nejhezčí překvapení. V Beruškách 
pekly perníčky a vyráběly papírové kytičky. 
Malí Medvídci a Žabičky zase sbírali pampe-
liškové květy na med pro maminky. Smetanka 
lékařská je přece velmi zdravá bylina a to naše 
děti moc dobře ví. Stejně jako děti z Berušek 
také malí Medvídci i Žabičky ještě vyráběli pa-

pírové květinky. Vystoupení dětí plné písniček, 
básniček a tanečků pak probíhalo postupně 
po třídách v tělocvičně mateřské školy. Dojaté 
maminky a zejména babičky schovávaly slzič-
ky dojetí za laskavý úsměv. 

Bylo, či nebylo ? Uvidíte na fotografiích.
                                                                 

 Bc. Pavla Domanská
MŠ Koryčany



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

10

Pasování předškoláků na školáky
26. červen byl dnem pasování předškolá-

ků na školáky

Chceme-li, aby naše děti v dospělosti s lás-
kou vzpomínaly na svůj rodný kraj a domov od-
kud pochází, je třeba se o to zasloužit. Jedna  
z cest, která směřuje správným směrem,  

Základní škola
Sportovně – branný závod

Základní škola zorganizovala pro žáky 5. - 8. 
ročníku v rámci sportovního dne školy spor-
tovně – branný závod družstev. Členové druž-
stva byli náhodně vylosováni, tak, aby zde byli 
žáci různých tříd. Úkolem žáků bylo projít vy-
značenou trasu, na které se nacházelo celkem  

9 stanovišť. Zde žáci plnili nejrůznější úkoly se 
zaměřením na ekologii, zdravovědu, chování 
člověka za mimořádných událostí. Nechyběla 
ani prakticky zaměřená stanoviště, jako napří-
klad střelba ze vzduchovky, hody na cíl nebo 
odhad vzdálenosti. O pořadí rozhodoval vý-

sledný čas a získané body za plnění úkolů. 
Na prvním místě se umístilo družstvo ve slo-

žení Tereza Tomanová, Patrik Liška, Růžena 
Kuběnová a Zdeněk Vrtal. Akce byla zakonče-
na nástupem žáků a předáním diplomů i slad-
kých odměn. 

Slavnostní vyřazování vycházejících žáků
Stalo se již hezkou tradicí, že škola ve spolu-

práci s Městem Koryčany organizuje pro žáky 
9. ročníku malou slavnost spojenou s vydává-
ním posledního vysvědčení. I v letošním roce 
se žáci sešli v obřadní síni MěÚ Koryčany spolu 

se svým třídním učitelem, aby se slavnostně 
rozloučili se svou školou. Po projevech ředitele 
školy a starostky města se pak žáci konečně 
dočkali svého posledního vysvědčení ze zá-
kladní školy. 

V letošním roce absolvovalo 22 žáků. Na 
gymnázium nastoupí 3 žáci, dalších 9 na jiné 
střední školy zakončeném maturitou a 10 žáků 
odchází na učiliště. Nezbývá než popřát našim 
žákům hodně úspěchů v dalším studiu.  

Základní škola bude realizovat další projekt z dotací EU
Základní škola reagovala na výzvu k podává-

ní projektů, kterou vyhlásilo začátkem dubna 
MŠMT pod číslem 56. Přestože byl na sesta-
vení projektu a žádosti jen velmi malý časový 
prostor, podařilo se nám mezi prvními školami 
v republice již 22. dubna podat žádost o do-
taci na náš projekt. Žádosti se podávají pro-
střednictvím webové aplikace Benefit a za 
rozhodující je považován čas finalizace žádosti 
v elektronické podobě. Projekt byl ze strany 
MŠMT přijat a 10. června obdržela škola pí-
semné rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 
559.004,-Kč. 

Náš projekt se jmenuje Motivace a příle-
žitosti. Při jeho sestavování jsme vycházeli  
z požadavků a podmínek Příručky pro žadatele 

a příjemce výzvy č.56. Projekt je zaměřen na 
podporu kurikulární reformy a výuku cizích ja-
zyků. Žáci a učitelé budou již na podzim letoš-
ního roku realizovat následující aktivity:

1. Čtenářské dílny – v rámci této aktivity by-
chom chtěli zvýšit zájem o čtenářství a zlep-
šit čtenářskou gramotnost. Na aktivitě budou 
pracovat celkem 4 učitelé, jejichž cílem bude 
vytvořit tematické plány, které budou zařazeny 
do výuky. Budou také nakoupeny knihy v po-
čtu alespoň 200 kusů, případně elektronické 
čtečky apod.

2. Shadowing (stínování) – tato aktivita 
umožní vyjet až 4 učitelům cizích jazyků, ma-
tematiky a přírodovědných předmětů na tý-
denní stáž do jiného státu EU, kde budou pro-

vádět pozorování výuky.  
3. Zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt 

pro žáky – naplněním této aktivity bude výjezd 
alespoň 20 žáků do Velké Británie. Výjezd bude 
trvat minimálně 5 dní a žáci zde absolvují také 
jazykovou výuku v rozsahu nejméně 9 vyučo-
vacích hodin. Zájezd bude žákům zcela hrazen 
z prostředků projektu.

Termín realizace našeho projektu je stano-
ven od 1.7. do 31.12. 2015. Proto je nutné na 
přípravě aktivit pracovat již v průběhu nadchá-
zejících prázdnin. Věříme, že se podaří všechny 
plánované aktivity naplnit a žáci a pedagogové 
získají z realizace projektu motivaci pro svoji 
další práci. 

RNDr.Vlastimil Válka, ředitel školy

je také slavnostní setkání předškoláků, jejich 
rodičů a představitelů obce na Městském úřa-
dě při „pasování předškoláků na školáky“.

My dospělí zde říkáme dětem nahlas  
a mnohdy se slzami v očích, že je máme rádi, 
že jim důvěřujeme, vkládáme do nich své na-
děje  a budeme je vždy podporovat a stát jim 

po boku. Prožitek z této chvíle zanechá stopu 
v srdcích dětí a může pak prohlubovat jejich 
lásku k lidem, rodnému kraji a domovu.

Přejeme všem dětem, které nastoupí po 
prázdninách do základní školy, mnoho úspě-
chů, pevné zdraví a plno krásných zážitků  
na jejich nové cestě životem. 

   MŠ Koryčany
    Bc. Pavla  Domanská



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

11

Vážení čtenáři, milí rodiče,
 poslední dny školního roku 2014/2015 prá-

vě probíhají, učitelé a žáci už se určitě těší 
na blížící se prázdniny, tak dovolte, abych i já 
krátce zhodnotil uplynulý rok na naší ZUŠ. 

Tento rok byl pro nás velmi úspěšný a záro-
veň zajímavý. Po obvyklém a již tradičním vá-
nočním koncertě a koncertě pro maminky pro 
nás byly ve druhém pololetí stěžejní 3 akce. 
Tou první byla Národní soutěž ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje. Koryčanskou pobočku re-
prezentovali 3 žáci naší školy: Alžběta Seluc-
ká  ve  hře na zobcovou flétnu, Tomáš Binek 
ve hře na trubku a Jan Valenta ve hře na te-
nor. Okresní kolo se konalo 26. února na ZUŠ  
v Kroměříži. Ve velké konkurenci naši žáci za-
bojovali a velmi mile překvapili. Bětuška Se-
lucká získala 2. místo, Tomáš Binek 3. místo 
a Jan Valenta získal ve své kategorii 1. místo 

ZUŠ
s postupem do krajského kola, které se konalo  
o měsíc později opět v Kroměříži a Honza zís-
kal v silné konkurenci 2. místo! Všem třem žá-
kům ze srdce blahopřeji a děkuji za výbornou 
reprezentaci naší školy.

Další významnou akcí byl závěrečný kon-
cert absolventů I. a II. Cyklu studia na ZUŠ. 
Poprvé v historii naší pobočky absolvovalo  
5 absolventů. Koncert se konal na naší mateř-
ské ZUŠ ve Zdounkách 14. května a studium 
úspěšně ukončili tito absolventi: Gabriela Vr-
bová ve hře na klavír, Barbora Tkáčová ve hře 
na klavír, Barbora Pluhařová ve hře na klavír, 
Petra Daníčková ve hře na tenorovou flétnu, 
Aleš Klimánek ve hře na trubku. Všem absol-
ventům gratuluji a přeji jim, aby na další životní 
a studijní dráze sklízeli jen a jen samé úspěchy 
a nenechali se odradit jakýmkoli neúspěchem.

Další akcí bylo již ,,tradiční´´ víkendové sou-

středění dechového orchestru, které se letos 
konalo v areálu Smraďavka u Buchlovic, kde 
se žáci pod vedením pedagogů naší školy učili 
kolektivní hře, zkouškám po sekcích a tužil se 
kolektiv. Počasí nám vyšlo a dechový orchestr 
byl připraven na dalších 5 festivalových vy-
stoupení (Zdounky, Kroměříž, Hulín, Cetecho-
vice, Velké Pavlovice, ad.)

Na závěr bych chtěl moc poděkovat  
za všechno mé kolegyni paní učitelce  Alence 
Cholastové, která po sedmi letech působení na 
ZUŠ v Koryčanech, Zdounkách a Bystřici pod 
Hostýnem odchází na mateřskou dovolenou. 
Přeji jí, ať je hlavně zdravá, šťastná, usměvavá 
a nová role maminky ať jí svědčí. 

Všem žákům, učitelům a čtenářům zpra-
vodaje přeji klidné prožití prázdnin a hlavně,  
ať se zase v plné síle na začátku školního roku 
2015/2016 sejdeme…

MgA. Norbert Svačina, Ph. D.

KulturA

blišický guláš
18. dubna v odpoledních hodinách proběhl 

v Blišicích 1. ročník Blišického guláše. Přibliž-
ně 150 malých i velkých návštěvníků hledalo 
cestu k hladové princezně Floriánce, kterou  
po splnění různých úkolů nalezli v místní hasič-
ské zbrojnici. Příchozí měli možnost také vy-
zkoušet jízdu na koních, i paintbalovou střelbu  
na velmi různorodé druhy terčů. Po fyzicky ná-
ročných výstupech po blišických kopcích při-
šel vhod výborný guláš. Zlatým hřebem dne 
byla soutěž o Miss buchtu 2015. Soutěže se 
zúčastnilo celkem 23 pekařek, které upekly  
a přinesly velké množství různých a lahodných 
buchet, či desertů. Bohatě dotovanou soutěž 
nakonec těsným výsledkem vyhrála paní Bo-
žena Šebečková. (recept viz níže). 

SDH Blišice si dovoluje poděkovat všem, 
kteří akci pomáhali připravit, ale i vám všem, 
kteří jste přišli a dali nám impuls do další prá-
ce. Budeme se těšit na 2. ročník v roce 2016.

řezy oliž prst
30 dkg  mletého cukru
2  celá vejce
10  polévkových lžic oleje
Toto vše v míse smícháme.

Přidáme...
40 dkg  polohrubé mouky
1  prášek do pečiva
1  polévková lžíce kakaa
1 hrst   mletých ořechů
3 dcl  sodovky
nastrouhanou citronovou kůru

Pečeme na vymazaném a vysypaném ple-
chu. Upečený korpus nemusíme vyklopovat – 
nelepí se. Vychladlý korpus potřeme karame-
lovou nádivkou (1 máslo + 1 plechovka salka). 
Nad párou ušleháme sníh ze tří bílků a 15 dkg 
cukru, naneseme na nádivku. Ozdobíme strou-
hanou čokoládou.

Pavel Konvalinka a Oldřich Sádlík



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

12

Zhodnocení prací na hradě Cimburku za 
první pololetí roku 2015 

Během zimních měsíců byla za účasti dobro-
volníků vybudována nová zastřešená kovářská 
expozice. Stavba započala v listopadu 2014  
a byla dokončena letos v dubnu. Zájemci si 
mohli během stavby vyzkoušet dělení kame-
ne za použití trhacích klínů. V nové expozici 
mohou návštěvníci zhlédnout funkční dobo-
vou kovářskou dílnu včetně kovářského nářadí  
a výrobků z kovárny. 

V letošním roce je našim cílem zajistit sta-
tiku renesanční palácové příčky. K narušení 
statiky došlo působením povětrnostních vlivů 
a kvůli nedodržení technologických postupů 
středověkými staviteli. 

Příčka bude zajištěna pomocí dvou vodo-
rovných lan zakotvených do obvodové palá-
cové zdi a také do příčky samotné. Tato lana  
a kotevní desky budou skryty ve zdivu tak, aby 
nenarušovaly původní vzhled památky. Dále 
dojde také k částečnému dozdění vnitřní palá-
cové zdi, která se zřítila kolem roku 1915. 

 Na obnově se podílí město Koryčany 
a Ministerstvo kultury v rámci Programu zá-
chrany architektonického dědictví. 

Cimburk
Kulturní akce 

25. 7. Folková nota 
Vystoupí kapela Hazard z Brna a Tom Bow-

ling z Třebíče. 

15. 8. den Múz: Tradiční setkání umělců  
a řemeslníků 

Vystoupí kapely Helemese z Kyjova, Bad 
Memory z Brna a Elfí bard Laeg Mortemir vai 
Eledar. Návštěvníky dále čeká ukázka dravých 
ptáků, výstava umění, poetický koutek, ukáz-
ky řemesel,  kejklíři, výtvarné a řemeslné dílny  
a mnohé další. 

29. 8. hradozámecká noc 
V rámci této akce se budou konat prohlídky 

hradu s nočním osvětlením. Pro návštěvníky 
bude připravena ohňová show a vystoupení 
skupiny historického šermu In Taberna. Jako 
hudební doprovod vystoupí Bard Ondráš. Tato 
akce začíná v 18:00 a vstupné na ni je dobro-
volné. 

Pavel Kudlička 
Kastelán

Městská knihovna v Koryčanech
Nejen školáci ve školách se těší z konce 

škoního roku i naši „studenti“ naší Akademie 
3. věku si mohli poslední lekci opravdu užít. 
Tentokrát jsme jeli na exkurzi do Čejkovic do 
Sonnentoru. Do továrny, kde se balí čaj,ale ne-
jen čaje.To, že exkurze byla velice vońavá, po-
znal snad každý, kdo nás pak potkal.Myslím, 
že to bylo krásné zakončení našeho školního 
roku.Už teď, se ale můžete všichni těšit na dal-
ší přednášky a zajímavé akce.

Než dostali letošní opravdoví prvňáci vy-
svědčení, čekalo je malé překvapení v obřad-
ní síni na městském úřadě. Již 4. rokem jsem 
první ročník ZŠ přihlásila do celostátní akce  

Už jsem čtenář –Knížka pro prvňáčka, kterou 
vyhlašuje SKIP ČR ve spolupráci s MKČR.

Takže i naši prvňáci poctivě chodili do 
knihovny a za odměnu dostali krásnou knížku, 
kterou jim předávala sama paní starostka Ing. 
Hana Jamborová.

Během prázdnim bude knihovna otevřená 
bez omezení kromě dnů, kdy budu čerpat do-
volenou.

Nové knihy a je jich opradu hodně, tady  
na Vás čekají. Jen tak se zmíním:

deník dity P 2.díl kuchařka    
jo nesbö – Krev na sněhu
Michal Viewegh –Zpátky ve hře 
Krysáci jiří Žáček

Všem čtenářům, přeji krásné léto, plné od-
počinku, rodinné pohody a krásných chvil  
s knihou z naší knihovny.

Ilona Vybíralová



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

13

Ochotnický spolek Koryčany na hradě Cimburk
Letos již po druhé Ochotnický spolek v Ko-

ryčanech zavítal na hrad Cimburk v rámci Di-
vadelního a šermířského dne 27.6.2015.

Prostředí hradu a příjemná atmosféra celé 
akce nás vždy velice nadchne.

Loni, jsem hráli pověst O cimburské bílé 
paní, kterou jsme již v minulosti odehráli  
i  s dětským souborem.

Letos jsme přišli na hrad s pověstí Čaroděj-
nice od Cimburka, zpracovanou na motivy lido-
vých pověstí.

Chtěli bychom každým rokem připravit dal-
ší pověst z našeho okolí a zahrát si na našem 
hradě.

Už teď se těšíme na příští léto a věřím,  
že i vy, naši věrní diváci, příjdete na hrad

a podpoříte nejen nás, ale i opravy hradu.

Ilona Vybíralová – vedoucí souboru

Společně pro jestřabice
V úterý 2. 6. 2015 se v kostele sv. Vavřince 

v Koryčanech konal krásný benefiční koncert. 
Celý koncert zaštítily dvě školy: ZUŠ Kyjov a ZŠ 
Koryčany. Hlavním cílem koncertu byla finanč-
ní podpora opravy varhan v kostele v Jestřa-
bicích. 

 Alena Kučerová ze ZUŠ Kyjov pečlivě sesta-
vila duchovní program pěveckého koncertu, 
její svěřenci zpívali jak v komorním uskupení, 
tak i sólově. Na koncertě vystoupili také dal-
ší pedagogové ZUŠ v Kyjově, především Mario 
Kudela (zpěv,klavír) a Alžběta Bočková(klavír, 
varhany), která bravurně doprovodila více než 
polovinu účinkujících. Dále jsme mohli slyšet 
Jana Kučeru (zpěv), pedagoga ostravské kon-
zervatoře, a Robina Červinku (housle, zpěv). 
Na koncertu se však podílel také pan učitel Ví-
tězslav  Začal, který celou akci nazvučil. Děti 
zpívaly s velkým nasazením a jejich andělské 

hlásky se krásně nesly prostorem. Na vstup-
ném se utržilo něco málo přes 7000,-.

Děti ze ZŠ Koryčany se s velkou chutí do or-
ganizace koncertu také zapojily. Jejich úkolem 
bylo v hodinách výtvarné výchovy vyrobit upo-
mínkové předměty související s hudbou, které 
by se v den koncertu prodávaly. Do výroby se 
přihlásily obě páté třídy a třída čtvrtá (děkuje-
me paní učitelce Petře Konvalinkové, Bohdaně 
Fochrové a Martině Lungové). Výrobky (deš-
ťové hole a keramika) se podařily a děti byly 
šikovné také při prodeji: v den koncertu se pro-
dalo  56 výrobků, částka z prodeje se přiblíži-
la sumě 3000,-. Ještě je potřeba vyzdvihnout 
práci Leničky Šebestové z  5.A, která s pomocí 
paní Horákové vyrobila pěkné košíčky, které se 
velmi dobře prodávaly. Třídu  5.A  jste možná  
v den koncertu potkávali v ulicích Koryčan. 
Děti měly  za úkol vás, občany našeho měs-

ta, důstojně na koncert pozvat. A to se zdařilo, 
kostel byl zcela zaplněný.

 Celá akce se myslím velmi podařila. Cí-
lem bylo samozřejmě vybrat co nejvíc peněz  
na opravu varhan, které v současné době chá-
trají v kostele v Jestřabicích. Částka 10 000,- 
mě mile překvapila. Oprava bude samozřejmě 
mnohem nákladnější, nicméně stále věřím, že 
se nám podaří ten zlomek historie, který za to 
stojí, uchovat pro naše potomky. Po skonče-
ní koncertu jsem si však uvědomila, že nám 
akce také mnohé dala: děti z koryčanské ZŠ 
už vědí, že pomáhat je docela příjemná věc, 
která dobře stmeluje kolektiv, že dobrovolnic-
ká práce pro naše město přináší ten příjemně 
hřejivý pocit u srdíčka a že zkrátka pomáhat 
je normální. 

   
Mgr. Monika Selucká 



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

14

POZVÁNKA 
 bLIŠICKý hUdEbNÍ dEN

Termín: 8.8. 2015    Místo konání: Náves v blišicích

Program: 15,00 – 19,00 vystoupí dechová hudba Boršičanka
 20,00 – 2,00  vystoupí skupina Sekvence

Občerstvení zajištěno. Pěkné počasí objednáno. Všichni jsou srdečně zváni. Těšíme se na vaši návštěvu.

lIterární oKénKo
Zázrak v kapli svatého Klimenta 

V dobách minulých řemeslníci z Koryčan vel-
mi často cestovali do okolních vesnic, aby si 
tam přivydělali na své živobytí. Jedním z nich 
byl i pláteník pan Bernard z Koryčan. Obvykle 
vyjížděl brzy ráno a sám. V tento den se však 
rozhodl, že s sebou vezme manželku i svoji 
dceru Magdalenu, která byla velmi krásná, leč 
od narození nevidomá. Jeho cesta vedla přes 
dvě vesnice, kde se snažil prodat své zboží. 
Jeho žena s dcerkou Magdalenou ho doprová-
zely. Byl krásný letní den a tak po dobu ob-
chodního jednání pana Bernarda se obě pro-
cházely, setkávaly se s místními lidmi. Někteří 
se podivovali nad krásou dívky, jiní ji litovali, 
že nevidí. Magdalena, se však netrápila tím, 
že je slepá, byla veselá, dokázala se radovat 
z každé maličkosti, z každého nového dojmu 
nebo zážitku, které ji život přichystal. Po cestě 
poslouchala zpěv ptáků, šum lesa a zvuky zu-

rčící vody v potůčku. Po celou tu dobu ji matka 
vyprávěla o kraji a o známých místech, kolem 
kterých projížděli. Dívka vše velmi pozorně po-
slouchala a přitom vzpomínala, jak jí mamin-
ka za dlouhých zimních večerů četla chřibské 
pověsti nebo staré pověsti o Moravě, kde se 
právě o těchto místech vyprávělo.

Již se schylovalo k večeru, když otec uza-
vřel své obchody a oni se společně vydali na 
cestu zpět. Když projížděli potemnělou kraji-
nou, v místech, kde se nachází kaple svatého 
Klimenta, náhle vůz narazil na velký kámen. 
Nepřevrátil se, ale náraz poškodil kolo u vozu 
a v cestě nešlo pokračovat. Poškození bylo tak 
velké, že nebylo možné kolo opravit na místě,  
a proto se pan Bernard rozhodl, že pojede sám 
s koňmi domů. Přiveze jiný vůz a náklad se 
přeloží. Poškozený vůz nechá na cestě u kaple 
a až kolo opraví, přijede si pro něj. Jak rozhodl, 

tak se stalo. Matka s dcerou zůstaly u kaple  
a on spěchal s koňmi do Koryčan pro náhradní 
povoz.

Přicházel večer, obě ženy vešly do kaple  
a začaly se vroucně modlit. Prosily, aby jim 
bylo pomoženo. Slunce již téměř zapadalo, 
když náhle poslední paprsky, které pronik-
ly otevřenými dveřmi kaple, pozlatily slavné 
místo u oltáře, kde věrozvěsti Cyril a Metoděj 
sloužili mše svaté. Matka strnula v němém 
úžasu, neboť světlo stoupalo výš a výš,  
až ozářilo celou kapli. Náhle slepá dcerka za-
čala šeptat: „Maminko, maminko, vidím  na 
oltáři svatého Cyrila a Metoděje“. Slepá dív-
ka začala vidět. Matka se radostí rozplaka-
la. Obě znovu poklekly a děkovaly za zázrak, 
který se stal. Během modlitby si uvědomily, že 
světlo pohaslo a kaple se ponořila do temnoty.  
V tom okamžiku již zaslechly z venku přijíž-
dějící koně, kteří táhly náhradní povoz. Byl to 
otec, který se vrátil pro ně i pro náklad, který 
tam po nehodě zanechal.  Magdalena mu vy-
běhla vstříc a radostně volala: „Tatínku, tatín-
ku já vidím. V kapli svatého Klimenta mne Cyril 
a Metoděj uzdravili.“ Oba rodiče plakali štěs-
tím, protože už nedoufali, že by jejich milovaná 
dcera mohla někdy vidět. 

Od té doby se všichni pravidelně se vraceli 
do kaple, modlitbou děkovali za zázrak, který 
se toho večera stal. Magdalena se po celý život 
starala o čistotu a údržbu kaple na kopci sva-
tého Klimenta a stále děkovala za Boží pomoc, 
které se jí dostalo. 

Tento příběh nám vyprávěl pan farář 
Straňák, který sbíral příběhy spojené s kaplí 
svatého Klimenta.

Zapsal i ilustrací doplnil Mojmír Stupňánek



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

15

do rýmů hledám slova

Do rýmů hledám slova
rýmy ty do veršů dám
báseň či píseň nová

pozvolna přichází k vám

o lásce, o štěstí, o smíchu, radosti
o smutku, o bídě, o spoustě starostí

vyjádřím pocity velkého zklamání
v projevu nabídnu srdce jak na dlani

čekám vždy s pokorou
až múza mě políbí
pak s její podporou
se leccos mi zalíbí

vkládám jen do řádků
ve slovech písmena

skutečnost, pohádku
úspěch je odměna

Do rýmů hledat slova
rýmy ty do veršů dát
báseň či píseň nová

čte se a začne se hrát

Zdeněk Horenský

O stárnutí

Přibývají roky dny a měsíce
v přepočtu těch dní pak bývá nejvíce

říká se tomu stáří co se přikrádá
vše se již nedaří tak jako za mlada

Nezoufejte lidé stárnou též zvířata
a stárnou všechny věci i Země kulatá

 Neměla by mysl na to vážně dát
jak člověk vše si bere tak je stár i mlád

bývají léta šťastná a bývá někdy hůř
 tak buď se tomu zasměj a nebo klidně zuř

máloco se tím změní jen štěstí lásku cit
podrž si život celý a nenechej si vzít

Zdeněk Horenský

Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vás v krátkosti informovali  
o činnosti a úspěších hasičů v první polovině 
roku. 

Vše bylo zahájeno plesem 7. února, na které 
hrála k tanci i poslechu dechová kapela Ištván-
ci ze Šardic. Účast nebyla veliká, ale kdo se 
chtěl pobavit a zatančit, si přišel na své. Záro-
veň bychom ještě jednou rádi poděkovali všem 
sponzorům.

Mladí hasiči se zúčastnili 16. května 2015 
jarního kola hry Plamen, které se konalo  
v Chropyni. Letos soutěžili poprvé v kategorii 

starší a umístili se na 14. místě z 21 družstev. 
Dále jsme se zúčastnili okrskové soutěže po-
žárního útoku ve Střilkách. I když počasí moc 
nepřálo, ženy a muži vybojovali krásné 1. místo 
a děti 2. místo. Na okrskové soutěži ve Sno-
vídkách soutěžily ženy a děti. Ženy předvádě-
ly požární útok a děti štafetu dvojic, štafetu 
6x60metrů a požární útok a přivezly si pěkné 
diplomy.

Zásahová jednotka se v květnu zúčastnila 
krajské soutěže ve vyproštění osob z havaro-
vaných vozidel ve Valašském Meziříčí. Každé 
soutěžní družstvo mělo na záchranu osoby  
z havarovaného vozidla limit 15 minut a dal-

ší 5 minut byla rezerva, za kterou se získáva-
ly trestné body. Do 20 minut musel být zásah 
ukončen. Nejlepší družstva profesionálních  
i dobrovolných hasičů hodnotil tým odborných 
rozhodčích, který posuzoval rychlost, taktiku 
vedení zásahu, samotné vyprošťování i po-
skytnutí první zdravotnické pomoci. V soutěži 
nás reprezentovali Josef Ketler ml., Roman Va-
lenta, Břetislav Žampach a Jaroslav Fila. Jed-
notka se umístila na krásném 2. místě.

Na závěr bychom Vás rádi pozvali na Hasič-
skou zábavu, která se uskuteční 1. srpna na 
koupališti. K tanci nám zahrají Vonička V-band. 

Starosta - Roman Valenta
Velitel - Josef Ketler DiS.  

HAsIčI

ZdrAví
Wellness červen 2015, lékárna ze spižírny

Vážené dámy a pánové,

pojďme společně nahlédnout do našich spi-
žíren.  Každý z nás tam najdeme spoustu věcí, 
které sice často používáme, přesto si ale ani 
neuvědomíme, k čemu všemu nám vlastně 
mohou posloužit. Tak třeba česnek a cibule jis-
tojistě v žádné spíži nechybí. 

Česnek je velmi účinný „zabiják“ bakterií 
a virů. A to jak zevnitř, tak i zvenku. Najde-
me v něm širokou škálu vitamínů, minerálů  
a antioxidantů. Je považován za nejsilnější pří-

rodní antibiotikum. Nejčastěji je využíván při 
chřipce, angíně a nachlazení. Vyvolává pocení, 
zlepšuje odkašlávání, ničí parazity v zažívacím 
traktu . Pozitivně působí na činnost srdce, sni-
žuje krevní tlak a pomáhá také s vyrovnáním 
cholesterolu v krvi.  Z vnějšku pomáhá hlavně 
na kožní a nehtové plísně a na opary. Nic se 
ale nemá přehánět a stejně je to i s konzumací 
česneku. Může totiž způsobit podráždění žluč-
níku nebo žaludeční sliznice. 

Uvedu pár příkladů, kdy si můžeme česne-
kem pomoci od některých neduhů:

Na suchý kašel stačí ohřát hrnek mléka, při-
sladit lžičkou medu, přidat lžičku másla a pro-
lisovaný stroužek česneku. Když budete tento 
nápoj pít několikrát za den, bude se vám snad-
něji odkašlávat. 

Na chřipku několikrát během dne snězte 
stroužek česneku. Je-li vám to nepříjemné, 
tak ho aspoň cucejte. Zabírá i česnečka, jen je 
potřeba dát česnek do polévky jen na chvilku 
až před dokončením, aby neprošel varem. 

Na bolest v krku stroužek česneku co nejdé-
le několikrát za den žvýkejte.



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

16

Na sklerózu prolisujte 1 větší hlavičku čes-
neku, zalijte litrem horké vody a přidejte šťá-
vu z 1 citronu. 24 hodin necháte stát a pak se 
scedí. Užívá se 2x denně polévková lžíce. 

Na nehty roztřepené, nebo postižené plísní 
pomáhá po dobu 3 týdnů potírat na noc česne-
kem a obléknout si bavlněné rukavice. 

Na bradavice nakrájejte česnek ne plátky, 
naložte do octa a nechte asi týden odležet. 
Pak použijte vždy 1 plátek česneku, přiložte 
na bradavici, zlehka přelepte a nechte působit. 
Opakuje se, dokud bradavice nezmizí. 

Cibule je neodmyslitelnou součástí řady 
pokrmů. Bez ní by se snad ani nedalo vařit. 
Obsahuje vitamíny C, E, B a řadu minerálů. 
Působí protizánětlivě, zlepšuje krvetvorbu, 
krevní oběh, snižuje krevní tlak, posiluje srdce, 
a může nám pomoci také při nachlazení, kašli 

a chrapotu. Také zlepšuje trávení a zvyšuje 
chuť k jídlu. Využití cibule při teplotě, chřipce 
a nachlazení je natolik známé, že zmíním spíše 
ty méně známé: 

Na bolest uší může zabrat cibulový obklad. 
Najemno nasekejte velkou cibuli, položte ji na 
obvaz nebo plátěný ubrousek a vytvořte sáček. 
Zábal zahřejte a přiložte na bolestivé ucho as-
poň na půl hodiny. 

Na chrapot vhoďte jednu nadrobno nakráje-
nou cibuli do dvou deci vody a mírným varem 
ji čtvrt hodiny povařte. Pak přidejte polévko-
vou lžíci majoránky, přidejte stroužek česneku  
a vařte dalších 5 minut. Potom sceďte a do od-
varu přidejte po lžíci medu a kvalitního olivo-
vého oleje. Tuto medicínu pak užívejte každou 
hodinu polévkovou lžíci. 

Na modřiny ,které nechtějí dlouho mizet, po-

může obklad z cibule a medu. Středně velkou 
cibuli nastrouhejte na jemném struhadle, při-
dejte lžíci medu, naneste na kousek gázy a při-
ložte na dvě hodiny na postižené místo. 

Na krvácení z nosu nakrájejte cibuli a vy-
mačkejte z ní lisem na česnek šťávu. Zachyce-
nou šťávu (stačí 1 kapka) nasajte do nosu jako 
nosní kapky, nebo ji jenom čichejte. Krvácení 
za chvilku přestane. 

Na bodnutí hmyzem slouží k úlevě od svě-
dění. Stačí místo vpichu potírat plátkem cibule.  

Přeji vám krásné léto plné těch nejlepších 
zážitků.   

Ing. Hana Jamborová
Váš wellness poradce

kontaktní email: zdravystyl@email.cz

Léčivé rostliny
Moji milí věrní čtenáři, dnes bych se s Vámi 

chtěla podělit o své zkušenosti, jak nasbírané 
bylinky efektivně sušit a uchovávat.

Bylinky většinou sbíráme za suchého a slu-
nečného počasí. Sbíráme vždy jen nepoškoze-
né a zdravé rostliny nebo jejich části na mís-
tech, kde nehrozí jejich znečistění výfukovými 
plyny nebo přílišnou prašností.

Je dobré mít na sběr košík, nebo plátěnou 
tašku aby nedošlo k zapaření rostlinek, listů 
nebo květů.

Co nejdříve po sběru se snažíme rostliny 
usušit a už nám vyvstane problém kde a na 
čem.

Kdo má přístupnou půdu nebo větší kryté 
prostory to má jednoduché, my ostatní může-
me sušit na rokládacím sušáku na prádlo.V létě 
prádlo sušíme venku a tak nám poslouží star-
ší záclona pevně přehozená přes sušák jako 
ideální pomůcka k usušení všech našich na-
sbíraných bylinek.Je nutné, aby se v místnosti 

dostatečně větralo, nebyla příliš silná vrstva  
a sami uvidíte, jak je jednoduché sušit i v pa-
neláku.

Pokud už máme bylinky suché ,tak jak je co 
nejlépe uskladnit na celou zimu??!!

Mně se osvědčily 3l sklenice, na které  
v kuchyňských potřebách koupím víčka, bylin-
kám zůstává aroma, jsou jednoduše dostupné, 
hrdlem prostčíme celou dlaň.

Na menší množství používám menší skleni-
ce se šroubovacím uzávěrem.

Ten ,kdo rád vyšívá, si může ušít z pevnější-
ho plátna pytlíky a vyšít na ně bylinku, kterou 
uvnitř uchovává.Nejsou špatné ani plechové 
dózy nebo tmavé sklenice se zabroušeným 
hrdlem, ale ty už něco stojí.

Přece jen bych Vám ještě na léto jednu radu 
a návod dala.

Pečujme o své nohy, celý život nás po tomto 
světě nosí!!

Pokud doma nemáte alespoň pár bylinek, 
nasbírejte si jich pár. 

Moje směs na unavené nohy z domácích 
zdrojů se skládá:

• 1-2 hrsti okvětních listů růží nebo mě-
síčku lekářského, pivoňky

• menší hrst máty, špetka meduńky a le-
vandule

• 1-2 polévkové lžíce kuchyńské soli, 
může přidat pár kapek olivového oleje

• Vše zalijeme horkou vodou a necháme 
chvíli luhovat, pak dolejeme studenou,  
aby voda byla příjemně vlažná.

• Pak už jen přelít do nějaké vhodné ná-
doby, najít na zahradě klidné místo 
a vložit do připravané lázně unavené 
nohy a relaxovat.!! Je to velmi příjem-
né ,vV horkých letních dnech doporučuji 
vyzkoušet.

Přeji Vám všem krásné pohodové léto plné 
odpočinku a příjemných chvil.

Vaše babi kořenářka Ilona Vybíralová

sPort
další fotbalový rok je za námi a je na čase, alespoň 
krátce, zhodnotit uplynulý fotbalový ročník

Začneme od našich nejmenších. Mladší  
a starší žáci se umístili shodně na krásném 
čtvrtém místě. Oba dva týmy své domácí zá-
pasy hrají v sobotu dopoledne a pokud přijdete, 
můžete se těšit na krásný fotbal plný spousty 
branek. Starší žáci proměnili „Tatran“ na skoro 

nedobytnou tvrz. Soupeři si odvezli z Koryčan 
celkem 70 branek a nejlepším střelcem se stal 
Dominik Kaňa. 

Mladé pušky z Dorostu po slibně rozjetém 
podzimu (dvoubodová ztráta na první mís-
to) nedokázali udržet nasazené tempo. V jar-

ní části se malinko propadli a sezónu uzavřeli  
na 6. místě. Někteří dorostenci již pravidelně 
nastupují za A-tým.

Koryčanští muži na jaře předvedli stíha-
cí jízdu. Z prostředu tabulky se dotáhli až na  
3. místo. Se sezónou se rozloučili pěknou jede-



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

17

náctigólovou nadílkou do sítě fotbalistů z Jalu-
bí. Škoda jen, že v předchozím zápase doslova 
„vyhořeli“ v Havřicích. Umístění mohlo být ješ-
tě o stupínek lepší. Celé jaro se tým potýkal  
s velkou marodkou, ale jak říká Boris: „Je nás 
málo, ale samí dobří.“

Tímto bych se chtěl rozloučit s uplynulou se-
zónou, poděkovat funkcionářům, fanouškům, 
trenérům, hráčům a všem lidem, kteří se po-
dílejí na chodu našeho oddílu. Již brzy začne 
další sezóna a proto:

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Za klub FC Koryčany
 Stanislav Koval

1. Vlčnov 26 18 4 1 3 65 32 63

2. V. Otrokovice 26 16 2 2 6 82 39 54

3. Koryčany 26 15 4 0 7 75 52 53

4. Kunovice 26 16 1 3 6 62 40 53

5. Staré Město 26 11 2 5 8 67 45 42

6. Buchlovice 26 10 3 4 9 50 44 40

7. Nedakonice 26 13 1 1 12 52 59 39

8. Zlechov 26 10 3 1 12 46 45 37

9. Prakšice 26 9 3 2 12 44 42 35

10. Ořechov 26 9 3 1 13 44 52 34

11. Morkovice B 26 10 0 2 14 52 65 32

12. Jalubí 26 5 4 3 14 36 67 26

13. Havřice 26 6 2 3 15 46 75 25

14. Sušice 26 3 0 4 19 19 83 13

1. Bojkovice 26 18 5 0 3 141 41 64

2. Louky 26 18 2 2 4 67 22 60

3. Staré Město 26 15 5 1 5 69 36 56

4. Břest 26 16 1 4 5 95 43 54

5. Kvasice 26 14 2 2 8 87 64 48

6. Koryčany 26 14 1 2 9 117 70 46

7. Napajedla 26 14 1 2 9 77 54 46

8. Strání 26 14 1 1 10 84 53 45

9. Zdounky 26 12 0 1 13 69 83 37

10. Boršice 26 7 2 3 14 46 71 28

11. Kněžpole 26 7 0 2 17 53 109 23

12. Nedachlebice 26 6 1 1 18 38 86 21

13. Morkovice 26 4 0 1 21 46 105 13

14. Uh. Ostroh 26 1 1 0 24 20 172 5

1. Hluk 22 18 1 2 1 137 8 58

2. Strání 22 19 0 1 2 120 20 58

3. Staré Město 22 16 3 0 3 111 14 54

4. Koryčany 22 16 0 1 5 126 28 49

5. Napajedla 22 11 2 1 8 46 40 38

6. Morkovice 22 9 0 0 13 41 72 27

7. FA Zlechov 22 7 2 0 13 30 98 25

8. Dol. Němčí 22 6 1 4 11 70 66 24

9. Kvasice 22 7 1 1 13 43 81 24

10. Nedakonice 22 5 1 0 16 23 123 17

11. 1. FC Slovácko-dí 22 3 1 1 17 29 92 12

12. Boršice 22 3 0 1 18 32 166 10

1. Boršice 22 18 0 0 4 140 42 54

2. Strání 22 15 1 1 5 116 61 48

3. 1. FC Slovácko-dí 22 14 1 0 7 114 69 44

4. Koryčany 22 13 0 0 9 79 69 39

5. Kvasice 22 12 0 0 10 116 83 36

6. FA Zlechov 22 11 0 1 10 96 68 34

7. Dol. Němčí 22 11 0 1 10 81 80 34

8. Napajedla 22 10 1 2 9 76 81 34

9. Staré Město 22 10 1 0 11 79 57 32

10. Hluk 22 9 1 1 11 59 56 30

11. Morkovice 22 3 1 0 18 39 163 11

12. Nedakonice 22 0 0 0 22 31 197 0

DorostMuži

Žáci mladší Žáci Starší



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

18

blAHoPřání
25. května 2015 oslavila v plné duševní svě-

žesti bývalá občanka Koryčan, paní učitelka 
Marie Pospíšilová, krásných sto let.

Působila na prvním stupni koryčanské zá-
kladní (obecné) školy v letech 1945–1970, 
kdy odešla do důchodu, ale i poté vypomáhala  
v prodejnách státního a družstevního podni-
ku. Po odstěhování se do Prahy k synu Janovi, 
úspěšném manažerovi Jana Železného, byla 
pracovně aktivní i tam, a to až do pozdního 
věku 82 let.

Z doby její učitelské kariéry si žáci, které 
učila, dobře pamatují na její činorodost v ob-
lasti mimoškolní zájmové činnosti. S dramatic-
kým kroužkem nadšeně připravovala divadelní 
představení; byly to pohádky pro děti i dospělé. 
Hrály se v sále hotelu Záložna, vždy s velkým 
úspěchem. Ochotně se zapojovala do secvi-
čování žáků na tělovýchovné dny či nácviku 
spartakiádních skladeb, v době letních prázd-
nin pořádala se svými přáteli dětské tábory pro 

místní školáky. Působila rovněž jako cvičitelka 
v hodinách dobrovolné tělesné výchovy. Pod-
porovala všeobecně aktivitu žáků v oblasti zá-
jmové činnosti.

Přestože paní učitelce osud uštědřil krutou 
ránu v podobě ztráty syna Lubomíra, nezatrp-
kla a neztratila vůli dál žít. Do Koryčan zavítala 
vždy ráda. Neodmítla pozvání na srazy býva-
lých žáků, při nichž měla možnost navštívit 
školu a zavzpomínat s bývalými kolegy i žáky 
na léta minulá. I nyní se těší z každé zprávy, 
kterou dostane o Koryčanech – o místě, kde 
prožila podstatnou část svého úspěšného  
a plodného života. Bývalí žáci na ni vzpomínají 
jako na učitelku laskavou, přátelskou a spra-
vedlivou, učitelé jako na upřímnou a dobrosr-
dečnou kolegyni.

V současné době žije paní učitelka Marie Po-
spíšilová v domově pro seniory v Praze.

Přejeme jí pohodu, nadále radost ze života, 
aby jí zdravíčko sloužilo jako doposud.

Bývalí žáci



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

19

stAtIstIKy

Rok/Měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Součet

1997 18,00 17,00 20,00 31,00 78,00 70,00 295,00 53,00 53,00 28,00 80,00 54,00 797,00

1998 12,00 3,00 20,00 51,00 30,00 157,00 81,00 67,00 134,00 152,00 29,00 12,00 748,00

1999 15,00 9,00 33,00 68,00 47,00 144,00 71,00 40,00 41,00 17,00 61,00 52,00 598,00

2000 48,00 26,00 73,00 16,00 45,00 56,00 149,00 58,00 53,00 37,00 100,00 51,00 712,00

2001 45,00 12,00 78,00 67,00 39,00 51,00 116,00 39,00 173,00 10,00 28,00 49,00 707,00

2002 16,00 43,00 19,00 29,00 41,00 86,00 73,00 106,00 61,00 100,00 56,00 44,00 674,00

2003 52,00 4,00 8,00 48,00 56,00 54,00 98,00 24,00 51,00 60,00 43,00 48,00 546,00

2004 64,00 51,00 65,00 24,00 30,00 135,00 36,00 28,00 49,00 48,00 72,00 27,00 629,00

2005 27,00 90,00 17,00 65,00 75,00 58,00 143,00 94,00 26,00 7,00 58,00 96,00 756,00

2006 45,00 42,00 75,00 77,00 99,00 96,00 14,00 167,00 27,00 14,00 30,00 17,00 703,00

2007 61,00 30,00 91,00 12,00 54,00 104,00 68,00 83,00 152,00 37,00 44,00 36,00 772,00

2008 22,00 14,00 57,00 46,00 64,00 32,00 100,00 58,00 80,00 33,00 23,00 45,00 574,00

2009 44,00 77,00 97,00 3,00 79,00 135,00 153,00 44,00 29,00 39,00 71,00 65,00 836,00

2010 80,00 35,00 23,00 70,00 218,00 106,00 106,00 100,00 80,00 17,00 59,00 49,00 943,00

2011 33,00 5,00 52,00 54,00 70,00 51,00 114,00 39,00 29,00 42,00 1,00 34,00 524,00

2012 47,00 27,00 4,00 39,00 20,00 185,00 63,00 28,00 72,00 85,00 26,00 48,00 644,00

2013 39,00 93,00 70,00 22,00 121,00 130,00 12,00 118,00 92,00 40,00 46,00 14,00 797,00

2014 46,00 27,00 15,00 53,00 134,00 39,00 84,00 139,00 149,00 73,00 42,00 41,00 842,00

Průměr 39,67 33,61 45,39 43,06 72,22 93,83 98,67 71,39 75,06 46,61 48,28 43,44 711,22

Přehled  dešťových  srážek  v  jednotlivých  měsících  roku v mm 

Srovnání měs. srážek roku 2014 s průměrem 1997 - 2014



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

20

Roční srážky v letech 1997 - 2014

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Roč. souč.

Koryčany 25,0 22,0 16,8 50,7 123,2 36,9 85,2 109,6 136,2 40,6 37,9 41,2 725,3

Lískovec 46,0 27,0 15,0 53,0 134,0 39,0 84,0 139,0 149,0 73,0 42,0 41,0 842,0

řada1: Koryčany, Lhotka   
řada2: Lískovec       

Srovnání stanoviště Lískovec a Koryčany, Lhotka

Stanoviště: Lískovec  
Autor: Stanislav binek 
 

Autor: Antonín Hunča     
Stanoviště: Koryčany, Lhotka
Bouřky: první 8.4.2014, poslední 31.8.2013, celkem 12 bouřek
Sníh: poslední 12.2.2014, první  27.12.2014   
Mráz: poslední 24.3.2014, první 30.11.2014   
Náledí: únor 2x, 1.-2.12. silná námraza - kalamita trolejové dopravy v celé ČR   
     



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

21

Pohyb obyvatelstva v letech 1994 -2014
Rok :  Celkem

Z toho 

ženy
Koryčany Blišice Lískovec Jestřabice

Přistěho-

-valo se

Odstěho-

-valo  se

Narodilo 

se
Zemřelo

Přírus./

úbytek
Sňatky Rozvody

1994 2923 1553 2090 215 323 295 44 47 24 40 -19 19 6

1995 2896 1535 2073 213 316 297 72 67 22 53 -26 25 6

1996 2885 1537 2052 220 320 293 52 46 21 30 -3 23 13

1997 2895 1545 2063 215 325 291 60 47 33 39 7 28 6

1998 2888 1527 2071 215 324 277 71 27 24 40 28 19 11

1999 2866 1513 2059 211 325 271 44 55 35 46 -22 17 3

2000 2872 1510 2071 212 327 262 59 37 19 35 6 18 1

2001 2878 1512 2072 213 326 267 80 59 23 38 6 15 8

2002 2884 1510 2058 209 312 301 67 40 17 38 6 21 5

2003 2925 1525 2012 209 331 303 87 40 25 31 41 15 4

2004 2959 1530 2100 230 322 307 89 53 22 24 34 9 12

2005 2952 1525 2105 227 320 300 72 61 15 33 -7 17 14

2006 2939 1417 2085 233 326 295 55 64 27 31 -13 18 6

2007 2923 1522 2075 233 324 291 52 53 25 40 -16 15 12

2008 2913 1514 2064 236 326 287 51 64 40 37 -10 13 16

2009 2892 1503 2070 226 316 280 51 50 20 42 -21 9 11

2010 2858 1512 2054 211 316 277 53 64 21 44 -34 8 5

2011 2847 1486 2039 214 326 268 58 53 29 45 -11 16 13

2012 2853 1478 2056 206 318 274 59 35 21 39 6 24 11

2013 2816 1449 2036 213 310 257 61 77 23 44 -37 13 7

2014 2825 1445 2060 198 306 261 67 56 31 33 9 * *

Počet registrovaných cizinců : 37    * - údaje nejsou k dispozici  
 

Průměrný věk v jednotlivých místních částech
2009 muži ženy celkem 2010 muži ženy celkem

blišice 42,57 48,31 45,53 blišice 42,95 49,08 46,07

jestřabice 41,53 45,63 43,67 jestřabice 41,48 47,35 44,48

Lískovec 42,79 43,61 43,21 Lískovec 43,05 44,18 43,61

Koryčany 40,07 43,85 42,04 Koryčany 40,19 44,04 42,21

Celkem 40,72 44,34 42,60 Celkem 40,86 44,73 42,87

2011 muži ženy celkem 2012 muži ženy celkem

blišice 44,20 47,99 46,15 blišice 45,17 49,25 47,25

jestřabice 42,11 47,93 45,18 jestřabice 42,25 48,63 45,51

Lískovec 43,16 43,91 43,54 Lískovec 43,60 44,31 43,97

Koryčany 40,01 44,10 42,16 Koryčany 40,34 44,31 42,40

Celkem 40,90 44,73 42,90 Celkem 41,25 45,07 43,22

2013 muži ženy celkem 2014 muži ženy celkem

blišice 44,50 48,60 46,58 blišice 43,39 47,23 45,33

jestřabice 42,40 48,02 45,20 jestřabice 43,03 47,54 45,27

Lískovec 44,15 45,72 44,94 Lískovec 45,09 46,94 46,01

Koryčany 40,28 44,37 42,40 Koryčany 40,35 44,24 42,36

Celkem 41,24 45,15 43,25 Celkem 41,35 45,03 43,23



Koryčanský zpravodaj 
č. 2 / červenec 2015

22

KOBODAS INDUSTRY s.r.o.NÁDRAŽNÍ 272, 768 05 KORYČANY, CZECH

REPUBLICIČO:29352347, DIČ:CZ29352347, www.kobodasindustry.cz,telefon +420 573 332 801 

PRODEJNA STAVEBNIN 
(technický areál v ulici Nádražní, za hřbitovem) 

OTEVÍRACÍ DOBA : 

PO : 7:00 – 17:00 

ÚT : 7:00 – 17:00 

ST : 7:00 – 17:00 

ČT : 7:00 – 17:00 

PÁ : 7:00 – 17:00 

SO : 7:00 – 11:00 

NE : ZAVŘENO 

Stručný přehled sortimentu prodejny. 

 zdicí materiály: cihelné, pórobetonové a betonové tvárnice a příčkovky;

 betonové prvky:dlažby - zámkové, tradiční, vymývané; obrubníky - chodníkové, zahradní, silniční;
překlady; tvárnice –zatravňovací, bednicí;plotové tvárnice včetně krycích stříšek;

 suché směsi – malty zdicí, omítky jádrové a štukové, vnitřní i vnější, vápno, cement, tmely;

 izolační materiály: polystyrény podlahové, fasádní, soklové; minerální vaty; hydroizolační pásy,
izolace proti radonu; folie pojistné a difusní, nopové folie;

 sádrokartony s příslušenstvím;montážní pěny; silikony; akryly; desky OSB; komínové systémy;

 hutní materiál; nově velký sortiment nářadí a spojovacího materiálu;

 nově kanalizační materiál – trubky a tvarovky PVC, KG, lapače střešních splavenin

 sortiment písků, štěrků a drtí; - žlutý kopaný (Bzenec), drť 4/8, okrasné oblázky 16/22,stěrk 0/32 a
potěr 0/4 (Hulín), bratčický písek, kamenivo 8/16 a 16/32, různé okrasné kameny

 doprava materiálu vlastní a smluvní.

Akce v měsíci Srpnu – dlažba Brož parketa šedá – tl.40mm - 140Kč/m2, tl.60mm –
150Kč/m2 a tl.80mm – 210 Kč/m2 . Platí při odběru 1 a více palet. 

Kontakt : 

E – mail:  stavebniny@kobodasindustry.cz  , danicek.o@kobodasidustry.cz , 

Telefon : +420 573 332 801 , +420 724 828 352 



Koryčanský zpravodaj
č. 2 / červenec 2015 

23

Koryčanský zpravodaj    Číslo 1 Březen 2015

22

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, IČO: 00287334
tel.: 573 500 999, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycany.cz, www.korycany.cz

cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav.
Toto číslo vyšlo dne 10.4.2015. Náklad: 1600 ks. Neprodejné, občanům je dodáván ZDARMA. Vychází čtvrtletně. 

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude 12. 6. 2015.
Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

Ceník inzerce
Koryčanský zpravodaj zveřejňuje inzeráty za následující ceny:

- formát 26 x 18 cm (celá strana A4) ............................................................................................................................. 1210,- Kč

- formát 13 x 9 cm (čtvrtina strany A4) ..........................................................................................................................  436,- Kč

Více informací získáte na čísle 573 500 996 nebo 573 376 031.

ODVOZ A EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE

AUTOVRAKŮ
Včetně vystavení dokladu 

o ekologické likvidaci Vašeho autovraku

NA MÍSTĚ
Tel: 777 550 621
       608 749 219     Autovrakoviště Třebětice

Za kompletní nebo téměř kompletní 
autovrak vyplatíme

1000,- Kč až 1500,- Kč



KORYČANSKÝ 

č. 2 / červenec 2015
KORYČANSKý ZPRAVOdAj - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, IČO: 00287334, 
tel.: 573 500 999, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycany.cz, www.korycany.cz.
Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Grafická úprava a tisk: Tiskárna Šiki Kyjov.
Toto číslo vyšlo dne 16. 7. 2015. Náklad: 1400 ks. Neprodejné, občanům je dodáván ZdARMA.
Vychází čtvrtletně. Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude 15. 9. 2015. 
Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

zpravodaj


